Augustyn w swoim traktacie *O Trójcy Świętej* podkreślił również, że Boska natura przysługuje nie tylko Ojcu, ale też pozostałym Osobom. Syn Boży, chociaż przyjął postać sługi, to jednak nie utracił Boskiej natury i pod tym względem był i jest równy Ojcu<sup>31</sup>. Syn Boży jest poddany Bogu Ojcu i przekaże Mu swe Królestwo, jednak nie znaczy to, że będzie go pozbawiony. Jest On przecież jednym Bogiem wraz z Ojcem<sup>32</sup>.

Augustyn z Hippony wypowiadał się także na temat starotestamentowych objawień Boga pod postacią krzewu gorejącego, kolumny obłoku, słupa ognistego oraz błyskawic. Kiedy Bóg przemawiał do patriarchów, przychodził jako zjawisko widzialne i odbierane zmysłami, tzn. pokazywał się w formach stworzonych<sup>33</sup>. Augustyn zdaje sobie jednak sprawę z istnienia problemu dotyczącego interpretacji tekstu Pisma Świętego. Tak naprawdę to nie wiadomo dokładnie, która Osoba Boska przedstawiała się patriarchom<sup>34</sup>. Pewne jest jednak to, że Bóg Ojciec ukazał się Danielowi jako „Starowieczny”, który dał Synowi Człowieczemu panowanie nad narodami. Wynika z tego, że Daniel ujrzał równocześnie dwie Osoby Boskie: Ojca ofiarującego Królestwo oraz przyjmującego je Syna<sup>35</sup>.

Dlatego też wspólnie od Nich obu pochodzi Trzecia Osoba. Duch Święty stanowi uosobioną miłość między Pierwszą i Drugą Osobą, równocześnie jest Im równy, współistotny i współwieczny; zob.: Augustinus, *De Trinitate* I, 6,13, PL 42, 827: „Ergo patri et filio prorsus aequalis et in trinitatis unitate consubstantialis et coaeternus”.

<sup>30</sup> Augustinus, *De Trinitate* I, IV.7; PL 42, 824: „Nec eandem trinitatem dixisse de caelo: Tu es filius meus, sive cum baptizatus est a Iohanne sive in monte quando cum illo erant tres discipuli, aut quando sonuit uox dicens: Et clarificauit et iterum clarificabo, sed tantummodo patris uocem fuisse ad filium factam – quamuis pater et filius et spiritus sanctus sicut inseparabiles sunt, ita inseparabiliter operentur”.

<sup>31</sup> Augustinus, *De Trinitate* PL 42, 829: „Est ergo Dei Filius Deo Patri natura aequalis, habitu minor. In forma enim serui quam accepit, minor est Patri: in forma autem Dei in qua erat etiam antequam hanc accepisset, aequalis est Patri”.

<sup>32</sup> Augustinus, *De Trinitate* PL 42, 830: „Nec sic arbitremur Christum traditurum regnum Deo et Patri, ut adimat sibi. (...) Cum enim dicitur, tradiderit regnum Deo et Patri, non separatur ipse; quia simul cum Patre unus Deus est”.

<sup>33</sup> Augustinus, *De Trinitate* PL 42, 853: „Cur ergo non et Pater dicitur missus per illas species corporales, ignem rubi, et columnam nubis vel ignis, et fulgura in monte, et si quia talia tunc apparuerunt, cum eum coram locutum Patribus, teste Scriptura didicimus, si per illos creature modos et formas corporaliter expressas et humanis aspectibus praesentatis ipse demonstrabatur?”.